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Dlaczego postanowiłam opublikować  
zapiski mojego Ojca

Po napisaniu moich osobistych wspomnień z Syberii pod tytu-
łem Syberia w oczach dziecka – zesłańca Czytelnicy pytali mnie, 
co się działo z moim Ojcem w czasie wojny i tuż po niej. Ojciec 
podzielił los żołnierza tułacza – od więzienia w Gorkach koło 
Moskwy, poprzez szlak bojowy w Armii Andersa, i ostatecznie 
powrót do Polski po wojnie w lutym 1947 roku. Jestem w posia-
daniu wszystkich dokumentów i odznaczeń mojego Ojca oraz 
dwóch notesów z więzienia i Armii Andersa. Zapisywał w nich 
chronologicznie swoje odczucia (wiersze, modlitwy) i wydarze-
nia. Opisywał przyrodę, zamieszczał nazwiska, daty, nawet go-
dziny. Wszystkie zapiski starałam wiernie przepisać z notesów, 
zależało mi, aby nie opuścić ani jednego wyrazu. Myślę, że Czy-
telnika zaciekawi to, jak się tworzyła Armia Andersa w Rosji Ra-
dzieckiej oraz jakie były jej dalsze losy. Czytelnik ma przed sobą 
dokument – relację żołnierza tułacza, sierżanta Bronisława Ko-
sieckiego, mojego Ojca.
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Biografia Bronisława Kosieckiego

Bronisław Kosiecki był synem Stefana i Otylii. Urodził się 11 lu-
tego 1898 w mieście Gniew na Pomorzu. Ukończył szkołę śred-
nią (pod zaborem pruskim). W 1916 roku został powołany do 
armii niemieckiej. Walczył we Francji, był uczestnikiem bitwy 
pod Verdun, gdzie został kontuzjowany. W latach 1918–1921 jako 
ochotnik legionista walczył w bitwie z bolszewikami o wyzwole-
nie Warszawy (Cud nad Wisłą). Z Warszawy został przeniesiony 
do Korpusu Ochrony Pogranicza na Wileńszczyźnie i tam pra-

Bronisław Kosiecki w szpitalu we Francji po bitwie pod Verdun, 1916
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Ochotnik i uczestnik wyzwolenia Warszawy (Cud nad Wisłą), 1918–1921

cował do wybuchu II wojny światowej. W 1939 roku został zmo-
bilizowany do odsieczy Lwowa. Wydano jednak rozkaz, aby 
z Armią Czerwoną nie walczyć! Trafił do niewoli radzieckiej, 
z której szczęśliwie udało mu się uciec, niestety jego koledzy zgi-
nęli w Katyniu.

28 lutego 1941 został aresztowany przez NKWD spod Nowych 
Trok, potem osadzony w więzieniu na Łukiszkach w  Wilnie. 
24 czerwca przewieziony do więzienia w Gorkach koło Moskwy. 
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Na granicy polsko-litewskiej w KOP, 1925

11 listopada zwolniony z więzienia na mocy amnestii *. Ochotni-
czo wstąpił do Armii Andersa. Po prawie sześcioletniej tułaczce 
11  lutego 1947 wrócił z Anglii do Gdyni, gdzie mieszkała jego 
najbliższa rodzina od września 1946 roku. Na początku maja 
1947 roku przeniósł się z rodziną do Wrocławia. 

* Konsekwencja Układu Sikorski-Majski z 30 lipca 1941. W protokole 
dodatkowym tego układu rząd ZSRR zagwarantował „amnestię” dla 
obywateli polskich: więźniów politycznych i zesłańców pozbawionych 
wolności na terenie ZSRR [przyp. red.].
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Okładka i strona tytułowa trzyjęzycznej legitymacji wojskowej  
Bronisława Kosieckiego


